
terça-feira, 10 de feVereirO de 200916
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Publica PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2009-00037, abertura 
dia 20/02/2009, 9hs, horário de Brasília, local sede do poder 
executivo sito Rua 15 de novembro nº 520 cujo objeto é a 
contratação de empresa para fornecimento materiais permanente 
de informática, movéis e eletrodomésticos, e para manutenção 
da Secretaria M. de Administração, Viação e Obras, Secretaria 
de Esporte, Lazer e Cultura e Gabinete do Prefeito, informações 
fone (093) 9141-3524. Edital R$ 50,00. Uruará – Pa, 05/02/09.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
  EXTRATO DE CONTRATO ADM.

 PREGÃO ELETRÔNICO 097/2008
Processo Licitatório. nº 12.874/2009, Objeto: Aquisição de 
Medicamentos Farmácia Básica; Recurso: Programa Farmácia 
Básica. Dotação Orçamentária: 20.12.013.10.303.0008.2.062– 
Manutenção de Outros Programas de Saúde. Contrato/empresa 
/valor/assinatura Cont. Adm. nº 347/08-PMM, Profarm Comércio 
de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda. R$ 13.729,60, 
15/12/08; nº 348/08-PMM, Geolab Indústria farmacêutica Ltda. 
R$ 17.760,00, 15/12/08, nº 349/08-PMM, K.M. Sampaio & Cia. 
Ltda - EPP. R$ 29.508,00, 15/12/08, nº 350/08-PMM, Comercial 
Cirúrgica Rioclarense Ltda. R$ 41.391,60, 15/12/08, Vigência: 
até o término do exercício financeiro vigente, Marabá (PA), 
04/02/08, Prefeito Municipal.
Extrato de Edital Pregão Eletrônico PMM 001/2009
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 001/2009 PMM, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 26/02/09 às 
10h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de gases medicinais 
e gás liquefeito de petróleo – GLP, conforme as especificações 
constantes do Anexo I, que integra o edital, em atendimento a 
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02. 
Edital disponível na sede da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, 
Lote 1-B, Nova Marabá, Marabá – PA, CEP: 68508-070 ou no 
Site. www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 
ou licitacao@maraba.pa.gov.br. . Marabá (PA), 09.02.2009, 
Fledinaldo Oliveira Lima, Pregoeiro.
Extrato de Edital Pregão Eletrônico PMM 002/2009
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 002/2009 PMM, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 26/02/09 às 11h00 
horário de Brasília. Objeto: aquisição de material de esterilização 
com comodato de equipamentos destinado a atender a Rede 
Hospitalar do Município, conforme as especificações constantes do 
Anexo I, que integra o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02. Edital disponível na 
sede da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá, 
Marabá – PA, CEP: 68508-070 ou no Site www.comprasnet.gov.
br. Informações 0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 09.02.2009, Fledinaldo Oliveira Lima, Pregoeiro
Extrato de Edital Pregão Eletrônico PMM 003/2009
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 003/2009 PMM, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 27/02/09 às 
12h00 horário de Brasília. Objeto: fornecimento de refeições 
prontas tipo Marmitex e lanches destinados a atender a SMS, 
conforme as especificações constantes do Anexo I, que integra 
o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações e Lei n.º 10.520/02. Edital disponível na sede da CML, 
sito à: Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá, Marabá 
– PA, CEP: 68508-070 ou no Site www.comprasnet.gov.br. 
Informações 0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 09.02.2009, Fledinaldo Oliveira Lima, Pregoeiro.
Extrato de Edital Pregão Eletrônico PMM 004/2009
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 004/2009 PMM, forma Eletrônico, 
menor preço por global, com abertura para o dia 27/02/09 às 
11h00 horário de Brasília. Objeto: fornecimento de refeições 
prontas tipo marmitex e lanches destinados ao SAMU, conforme 
as especificações constantes do Anexo I, que integra o edital, 
em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações 
e Lei n.º 10.520/02. Edital disponível na sede da CML, sito à: 
Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá, Marabá – PA, CEP: 
68508-070 ou no Site www.comprasnet.gov.br. Informações 
0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
09.02.2009, Fledinaldo Oliveira Lima, Pregoeiro.
Extrato de Edital Pregão Eletrônico PMM 005/2009
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 005/2009 PMM, forma Eletrônico, 
menor preço por global, com abertura para o dia 27/02/09 às 
10h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de águas e soluções 
destinadas a atender a Rede Hospitalar do Município, conforme 
as especificações constantes do Anexo I, que integra o edital, 
em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações 
e Lei n.º 10.520/02. Edital disponível na sede da CML, sito à: 
Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá, Marabá – PA, CEP: 
68508-070 ou no Site www.comprasnet.gov.br. Informações 
0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
09.02.2009, Fledinaldo Oliveira Lima, Pregoeiro.

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sr. ITAMAR CARDOSO DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de 
Goianésia do Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei. FAZER SABER ao que o presente EDITAL, virem ou 
dele tiverem conhecimento, especialmente os Aprova- dos no 
Concurso Público nº 001/2008, e homologado através do Decreto 
Municipal nº 014/2008, que na forma da Lei nº 187/2007, que 
serão nomeados a partir do dia 04 de julho de 2008, todos os 
aprovados, os quais prestarão serviços ao Município de acordo 
com os cargos para que foram aprovados, devendo procurar a 
Secretaria Municipal de Saúde, munidos de todos os documentos 
constante no Edital nº 001/2008, nos horários de 07:30 às 13:30 
horas, deverá ser observado o constante na Lei Municipal nº 
187/2007 “Art 18 e Art. 19”
RELAÇÃO DOS APROVADOS AO CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE – ACS ZONA RURAL
03- REIZENHA COSTA ALENCAR
04- ROSILENE GONÇALVES DOS SANTOS

Goianésia do Pará – Pa, 03 de fevereiro de 2009.
Itamar Cardoso do Nascimento

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, torna 
público aos interessados que encontra-se aberto o processo de 
licitação nº 002/2009, modalidade PREGÃO PRESENCIAL para 
prestação de serviço com transporte Escolar no Município, a 
abertura desta licitação ocorrerá no dia 20/02/2009 às 10:00 
horas, na sala de reuniões de licitação no prédio da PREFEITU- 
RA,situada na Av. Tancredo Neves 64. O edital completo poderá 
ser obtido pelos interessados na CPL, em meio magnético, 
mediante entrega de um disquete ou CD vazio ou solicitação 
para ser enviado por email, no horário de 7:30 às 13:30, tel/fax 
(094) 3779 1303, email licitacaogoianesia@hotmail.com.

Goianésia do Pará – Pa, 05 de fevereiro de 2009
jorge de Almeida Valente

Pregoeiro

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, torna 
público aos interessados que encontra-se aberto o processo de 
licitação nº 003/2009, modalidade PREGÃO PRESENCIAL para 
aquisição de material de consumo para Secretaria Municipal de 
Educação,a abertura desta licitação ocorrerá no dia 23/02/2009 
às 10:00 horas, na sala de reuniões de licitação no prédio 
da PREFEITURA, situada na Av. Tancredo Neves 64. O edital 
completo poderá ser obtido pelos interessados na CPL, em 
meio magnético, mediante entrega de um disquete ou CD vazio 
ou solicitação para ser enviado por email, no horário de 7:30 
às 13:30, tel/fax (094) 3779 1303, email licitacaogoianesia@ 
hotmail.com. Goianésia do Pará – Pa, 05 de fevereiro de 2009

jorge de Almeida Valente
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL PMB 

N°001/2009.
O Pregoeiro do Município de Belterra torna-se público que 
realizará licitação na modalidade Pregão n°001/2009-PMB, 
forma presencial, menor preço por global, com abertura para 
o dia 26/02/2009 as 09:00h horário local. Objeto Serviço de 
Caminhão Pipa para atender a Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura especificações/Anexo I, do Edital, em atendimento a 
lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Lei n° 10.520/02. 
Retirada do Edital na Prefeitura Municipal de Belterra (PA) Sito 
Vila Americana n°45 Centro – Fone/Fax: 0xx(93) 3558-1177.

PREFEITURA MUNICIPAL DE jACUNDÁ-PA.
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 09022009/01. TIPO: 
Menor Preço por Item. OBJETO: Classificação da Empresa 
mais vantajosa para Locação de Ônibus e microônibus, 
para manutenção do Transporte Escolar. DATA: 20.02.09. 
HORA: 10:00Hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro 
Administrativo, de segunda a sexta-feira de 8:00 ao 12:00hs, 
até o dia 17.02.09. VALOR DO EDITAL: R$:50,00 + taxa de 
expediente. Jacundá-Pá, 06 de Fevereiro de 2009. Naudir Oliveira 
Pinto – Presidente da CPL.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO – CPL 002/09

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 002/09 – SEMED, objetivando a aquisição 
de material de construção, elétrico e hidráulico destinado aos 
serviços de manutenção e reparos nas escolas, do município de 
Parauapebas, Estado do Pará. A data de recebimento e abertura 
de propostas será no dia 20/02/09 às 09:00h na sala da CPL. 
Os interessados em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura 
Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - 
Quadra 80 – Lote Especial.

Parauapebas, 04 de Fevereiro de 2.009.
Argenor Sousa Silva-Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO – CPL 399/08

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 003/09 – SEMED, objetivando a aquisição de 
materiais escolar e de expediente destinados às atividades das 
escolas de ensino básico, no município de Parauapebas, Estado 
do Pará. A data de recebimento e abertura de propostas será 
no dia 23/02/09 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados em 
obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria 
Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote 
Especial.

Parauapebas, 04 de Fevereiro de 2.009.
Argenor Sousa Silva-Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO – CPL 400/08

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 004/09 – SEMED, objetivando a aquisição 
de materiais de limpeza e consumo destinado ás escolas e 
departamentos pedagógicos no município de Parauapebas, 
Estado do Pará. A data de recebimento e abertura de propostas 
será no dia 25/02/09 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados 
em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/
Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 
– Lote Especial.

Parauapebas, 05 de Fevereiro de 2.009.
Argenor Sousa Silva-Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO – CPL 401/08

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 005/09 – SEMED, objetivando a execução dos 
serviços de impressão de formulários padronizados destinados 
às atividades do ensino básico do município de Parauapebas, 
Estado do Pará. A data de recebimento e abertura de propostas 
será no dia 26/02/09 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados 
em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/
Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 
– Lote Especial.

Parauapebas, 05 de Fevereiro de 2.009.
Argenor Sousa Silva-Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e 
a empresa:
CONT. CPL 038/09 – E. O. SILVA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO.............. R$ 554.680,00
Finalidade: Fornecimento de manilhas de concreto tipo CA1 para 
uso em manutenção, conservação e construção de drenagens 
fluviais de vias públicas do município de Parauapebas /PA.
Prazo de Vigência: 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a 
partir da assinatura do Contrato pelas partes, conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/09 – SEMOB.
Valor Total dos Contratos: R$ 554.680,00 (quinhentos cinqüenta 
e quatro mil e seiscentos e oitenta reais).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Parauapebas, 05 de Fevereiro de 2009.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro


